
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI FUNZIONE DI TIPO ORGANIZZATIVO DI 

DIPARTIMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 14 E SS. DEL CCNL DEL 21 MAGGIO 2018. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si procede al conferimento di un incarico di funzione 

di tipo organizzativo ai sensi degli artt. 14 e ss. del CCNL del 21.05.2018, a seguito della selezione espletata 

in data 28.09.2022. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che: 

 il C.C.N.L. del personale del comparto sottoscritto in data 21.05.2018 ha introdotto agli artt. 14 e ss. una 

nuova disciplina degli incarichi attribuibili al personale dipendente, denominati incarichi di funzione, 

distinti tra incarichi di organizzazione e incarichi professionali;

 con deliberazione del Direttore Generale n. 527 dell’8.08.2019 l’Istituto Oncologico Veneto si è dotato, 

ai sensi del comma 3 dell’art. 14 del C.C.N.L., di un proprio regolamento di graduazione, conferimento, 

revoca e valutazione degli incarichi di funzione, poi modificato agli artt. 5 e 7 con successiva 

deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 22.03.2022;

 con la medesima deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 22.03.2022 l’Istituto Oncologico Veneto 

ha aggiornato la propria mappatura aziendale degli incarichi di funzione;

RILEVATO che, con deliberazione n. 758 del 30.08.2022, si è provveduto a indire apposito avviso per il 

conferimento del seguente incarico di funzione di tipo organizzativo:

N. AREA TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO IMPORTO

5
Direzione 

Amministrativa

Incarico 

Organizzativo

Ufficio Tecnico – 

coordinamento area gestione 

impianti

50 € 5.000,00

RILEVATO che:

 il predetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale – Sezione concorsi, avvisi ed incarichi 

libero professionali – in data 31.08.2022, con scadenza per la presentazione delle domande fissata per il 

giorno 15.09.2022;

 con nota prot. n. 17813 del 22.09.2022 il Direttore Generale ha nominato la Commissione deputata a 

individuare una rosa di idonei per l’incarico di funzione in parola;

ATTESO che i commi 6 e 7 dell’art. 7 del citato Regolamento aziendale di graduazione, conferimento, revoca 

e valutazione degli incarichi di funzione, prevedono che “Sulla base delle suddette valutazioni e di un colloquio 

volto ad approfondire con i possibili aspiranti gli aspetti tecnico motivazionali, la commissione redige il 

verbale attestante lo svolgimento della procedura selettiva e presenta al direttore generale una rosa di 

candidati valutati come idonei. Nel caso di un unico candidato, la commissione potrà valutare di non 

sottoporre l’interessato al colloquio limitandosi alla valutazione del curriculum. L’incarico viene conferito 

dal Direttore Generale con provvedimento motivato”;

VALUTATO che sulla base dei verbali della selezione svoltasi in data 28.09.2022 è risultato idoneo il sig. 

Bacco Gabriele, collaboratore tecnico professionale cat. D, unico dipendente ad aver presentato la propria 

candidatura; 

DATO ATTO che:

 si è provveduto a trasmettere con nota prot. n. 18706 del 4.10.2022 il nominativo dell’unico candidato 

idoneo al Direttore Generale, la quale per le vie brevi ha comunicato di procedere con l’assegnazione 

formale dell’incarico in parola;

PRECISATO che:

 l’incarico di funzione decorrerà dal prossimo 1.11.2022 e sino al 31.10.2027, e sarà eventualmente 

rinnovabile previa valutazione positiva;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 l’incarico di funzione di tipo organizzativo potrà avere una durata inferiore rispetto a quanto previsto al 

punto precedente in caso di riorganizzazione aziendale che comporti la trasformazione o soppressione del 

dipartimento di riferimento;

 alla pesatura dell’incarico corrisponde la relativa valorizzazione economica come da Regolamento e 

mappatura aziendali, siccome da ultimo modificati con D.D.G. n. 264 del 22.03.2022;

VISTO il C.C.N.L. del personale del comparto Sanità del 21.05.2018 ed in particolare gli artt. 14 e ss.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare gli atti della selezione per il conferimento dell’incarico di funzione di tipo organizzativo n. 

5 della mappatura aziendale adottata con D.D.G. n. 264 del 22.03.2022 e indetto con D.D.G. n. 758 del 

30.08.2022;

2. di individuare quale candidato cui conferire l’incarico di funzione di cui al precedente punto, stante l’esito 

della selezione, il sig. Gabriele Bacco, collaboratore tecnico professionale dipendente a tempo 

indeterminato dell’Istituto;

3. di conferire al sopra riportato candidato il rispettivo incarico di funzione a decorrere dal prossimo 

1.11.2022 e sino al 31.10.2027;

4. di precisare che l’incarico di cui al punto 1 è eventualmente rinnovabile, previa valutazione positiva;

5. di precisare ulteriormente che l’incarico di funzione potrà avere una durata inferiore rispetto a quanto 

previsto al punto 3 in caso di riorganizzazione aziendale che comporti la trasformazione o soppressione 

del dipartimento di riferimento;

6. di precisare che alla pesatura dell’incarico corrisponde la relativa valorizzazione economica come da 

Regolamento e mappatura aziendali, siccome da ultimo modificati con D.D.G. n. 264 del 22.03.2022;

7. di dare mandato al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di stipulare il rispettivo contratto 

integrativo di conferimento di incarico di funzione; 

8. di precisare che i relativi costi saranno posti a carico del fondo condizioni di lavoro e incarichi di cui 

all’art. 80 del CCNL del comparto sanità siglato in data 21.05.2018;   

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


